2023年５月８日

各 位

   会 社 名  東 京 鐵 鋼 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  吉 原 毎 文

     コード番号 ５４４５（東証プライム）

                          問 合 せ 先   専 務 取 締 役  柴 田 隆 夫

Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－５２７６－９７０１

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年１月 31 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値

との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１.2023年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

79,000

百万円

4,100

百万円

4,500

百万円

3,100

円 銭

343.47

実績値（B） 79,229 4,355 4,944 3,657 405.28

増減額（B-A） 229 255 444 557

増減率（％） 0.3 6.2 9.9 18.0

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
66,089 △192 △644 △4,724 △518.08

２.差異発生の理由

 2023年３月期通期の売上高の実績値は概ね業績予想通りに推移しました。損益面につきまし

ては、特に親会社株主に帰属する当期純利益が大きく前回発表予想値を上回りました。

 これは、主原料の鉄スクラップ価格が想定を下回って推移したことによる営業利益面の効果な

らびに、特別利益として火災保険金および関連子会社における固定資産売却益を計上したことに

よります。

以 上